
UFM den 6. oktober og 10. oktober 2024 har Helle 
Adelborg (A) spurgt til vedligehold af Engstrandslinjen

Spørgsmål 

A 06.10.2024:
Er det meningen, at Engstrandslinjen skal gå i skov? Frugttræerne, der er 
plantet i forbindelse med de regnvandsopsamlingsbede skabt tilbage i 2018 
har svære vækstbetingelser med ukrudt omkring dem. Det meste af 
”marken”, som den kaldes i daglig tale, består jo nærmest kun af 
ukrudtsgræs, tidsler o. lign., der ikke har noget med biodiversitet at gøre.

Marken er tidligere blevet slået to gange årligt, dernæst én gang årligt. Nu 
bliver den slet ikke slået! 

B 10.10.2024:
Kan jeg få udleveret plejeplanen for Engstrandslinjen/Papegøjestien? Jeg 
er særligt interesseret i området ved rækkehusene og villaerne, for 
Papegøjestien ned gennem Kystagerparken både passes og slås jo!

Jeg vil også gerne vide, hvornår hele arealet senest er slået? Jeg mener 
nemlig ikke, det er sket i 2024! 

Igennem de seneste mange år, er det altid blevet slået om efteråret, hvorfor 
skal det nu ske om foråret? Hvor vi som kommune anbefaler borgerne 
vente med at klippe hæk mv.

Svar

Svar på spørgsmål A
Der er ingen planer om at lave skov på Engstrandslinjen. Græsset på 
Engstrandslinjen bliver visse steder slået hvert 14. dag og på resten af 
arealet én gang om året. Det er på de græsarealer, hvor græsset kun slås 
én gang om året, at der kan komme vildskud. Disse vil blive slået ned, når 
græsset slås til foråret, så en skov kommer aldrig på tale.

Engstrandslinjen bliver vedligeholdt efter en plejeplan, der blev lavet 
samtidig med den nye beplantning af arealet. Det er muligt, at 
vedligeholdelsen har påvirket frugttræerne på en negativ måde. Det vil vi få 
undersøgt. Skulle det være tilfældet, tager vi vores vedligeholdelse op til 
fornyet overvejelse.

Det bør måske også nævnes, at tidsler er guld værd for mange af havens 
insekter. Fx tidselsommerfugl, citronsommerfugl, rødhovedet kardinalbille 
og dobbeltbåndet svirreflue, hvis larve lever af bladlus. Bare for at nævne 
nogle få af de insekter der tiltrækkes af tidsler.

Svar på spørgsmål B
Der spørges til, hvorfor arealet nu slås om foråret i stedet for om efteråret.
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Det skyldes, at der stadig er fugle, der ligger på rede i sensommeren. Af 
samme årsag anbefaler vi borgerne at vente med at klippe hæk til efter 1. 
august. 

I Park og Natur-afdelingen gør vi meget ud af at være opdaterede på den 
nyeste viden inden for biodiversitet, og vi efteruddanner os derfor løbende. 
Her har vi bl.a. lært, at det er vigtigt, at der er høj vegetation, hvor insekter 
kan overvintre. Det anbefales, at man først slår den høje vegetation ned i 
slut marts-start april. Derfor har vi valgt at ændre på, hvornår vi slår 
Engstrandlinjen.

Man kan se i Kystagerparken, at det netop er slået flere steder. Dette er 
gjort på grund af vores bekæmpelse af invasive arter – i dette tilfælde 
Gyldenris.  

Det er korrekt, at det samlede areal ved Engstrandslinjen ikke er blevet 
slået i 2024. Det skete senest i 2023.

Som et svar på spørgsmålet om den fremtidige pleje af området er 
vedhæftet en grafisk oversigt. 


